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1.) Kandidaturen zum FISTF-Vorstand 

Zum 31. Mai 2010 endete die Frist zur Bewerbung für einen Vorsitz im Weltverband. Hier die 

Namen der offiziell durch den provisorischen Vorstand genehmigten Kandidaten: Silvio 

Catania (Malta), Vincent Coppenolle (Belgien) für den Präsidentenposten. Leider sind kaum 

Angaben bekannt, für welche Posten die weiteren Vorstandsmitgliederkandidaten antreten: 

Thossa Büsing (Deutschland/ Communication Director), Alan Collins (England), Laurent 

Garnier (Frankreich), Janus Gersie (Deutschland), Luís Horta (Portugal/ Communication 

Director), Leonidas Koutromanos (Griechenland), Frederic Vanton (Belgien), Fred Vulpes 

(Deutschland/ Financial Director). Die eingereichten Kandidaturen von George Drazinakis 

(Griechenland) und Chris Aggelinas (Griechenland/ Sports Director) wurden kommentarlos 

zurückgewiesen.  

 
 

  

 

2.) DMM-Splitter 

Die TSG Rain 1970 wird leider wohl nur mit einem Team zur DMM. Alle Bemühungen von 

Seiten der Vereinsspitze auch ein Nachwuchsteam nach Schwalbach zu schicken, schlugen 

bislang fehl. Angekündigt sind: Alexander Ruf, Roland Popp, Noldi und Pauli Mair, sowie 

Thomas Vulpes. Der BSC Schwalbach hatte auch mit zwei Teams geliebäugelt, jetzt bleibt es 

allerdings wohl nur bei einem, bestehend aus: Beifuss, Gersie, Kappl, Scherer, Thiele und 

Winkler. Alle wichtigen Informationen zur DMM befinden sich hier: 

http://home.arcor.de/mtilgner/dstfb/dmm2010-info.htm   

 
 
 
 

3.) DSTFB – Nächste Saison 

Der DSTFB-Sportwart Marcus Tilgner gibt die Eckdaten für die kommende Saison im 

DSTFB vor. Demnach wird der nächste DSTFB-Pokal (Mannschaft & Einzel) im LV West 

stattfinden (18./19. September 2010), die Deutschen Einzelmeisterschaften werden am 16./17. 

April 2011 vom LV Süd veranstaltet und die Deutsche Mannschaftsmeisterschaft übernimmt 

der Landesverband Nord am 18./19. Juni 2011. 

http://www.dstfb.de/
http://home.arcor.de/mtilgner/dstfb/dmm2010-info.htm


 

 

 

4.) WM Poster, WM T-Shirts 

Aus den Reihen der TSG Rain sind nunmehr die ersten WM-Plakate veröffentlicht worden. 

Der Download hierzu ist: http://dstfb.de/wmflyer.pdf 

Zur WM wird es auch T-Shirts mit dem offiziellen WM-Logo geben. Diese werden 

demnächst produziert und an die ehrenamtlichen WM-Helfer verschenkt, bzw. als 

Merchandisingartikel zur WM verkauft.  

 

5.) Eric Lienhardt wechselt wieder nach Frankreich  

Rund zehn Jahre lang spielte der Elsässer Eric Lienhardt in deutschen Subbuteoclubs (VfL 

Kamen, Borussia Bergkamen, TSL Dortmund). Ab der Saison 2010/2011 wird er wieder für 

den Pariser Vorortclub FTC Issy les Moulinaux spielen, dem er ursprünglich einmal angehört 

hatte.    

 

6.) DSTFB-Termine 

19./20. Juni 2010  

– Deutsche Mannschaftsmeisterschaft 2010 in Schwalbach/ Ts. 

Spielbeginn am Samstag: 12 Uhr, Spielbeginn am Sonntag: 9 Uhr 

Kontakt vor Ort über Michael Kappl michael.kappl@bscschwalbach.de  

Informationen und Anmeldungen der Mannschaften über Sportwart Marcus Tilgner 

marcus.tilgner@dstfb.de 

18./19. September 2010 

- DSTFB-Pokal 2010 (Mannschaft & Einzel) 

16./17. April 2011 

- Deutsche Einzelmeisterschaften 

 

18./ 19. Juni 2011 

- Deutsche Mannschaftsmeisterschaften 

7.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com  

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  
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Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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